
Delibera n. 8 del 16-11-2017 

Oggetto – Programma Annuale 2017. Variazione n. 5 

                                                              IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Vista la propria deliberazione n. 4 del 21/12/2016 di approvazione del Programma Annuale 2017 e 

le successive variazioni apportate allo stesso; 

Accertato che successivamente all'ultima seduta del Consiglio di Istituto sono stati rilevati fatti e 

condizioni aventi ricaduta sulla gestione amministrativo contabile dell'anno finanziario in 

corso e specificatamente: 

a) Nota MIUR prot.19107 del 28/9/2017 di assegnazione  risorse finanziarie per il funzionamento  

amministrativo e didattico anche per il periodo 1/9/17-31/12/17, con una maggiore assegnazione di 

Euro 717,47 rispetto alla precedente comunicazione ministeriale prot. 14207 del 29/9/2016   

(ENTRATE 02 + 717,47 SPESE   A02 + 717,47 parziale); 

b) La Regione Autonoma  Friuli Venezia Giulia, con decreto n. 4649/CULT del 6/11/2017  ha 

assegnato  un contributo di Euro 531,55, a seguito di domanda, per gli interventi di integrazione 

scolastica di cui  al Programma Annuale Immigrazione 2017 e a tal fine vincolato (ENTRATE 03 + 

531,55   SPESA Aggregato  Z + 531,55 parziale); 

c) La Fondazione Friuli ha comunicato, con nota dd 28/9/2017, l'avvenuta concessione  di un 

contributo di Euro 15.000,00 nell'ambito del bando "Arricchimento offerta formativa 2017"  per 

l'attuazione del progetto  "Una scuola per l'Europa 4" (ENTRATE 05 +15.000,00 SPESE  

Aggregato Z + 15.000,00  parziale); 

d) A seguito di regolarizzazione di posizioni di credito da parte di due fornitori (TELECOM ITALIA e 

COOP Alleanza 3.0) e la restituzione di quote parti di anticipazione non utilizzate da docenti 

incaricati dell'accompagnamento studenti in visite e viaggi istruzione sono stati registrati 

versamenti per  complessivi Euro 1.907,00 (ENTRATE  07 + 1.907,00  SPESE Aggregato Z  Euro 

1.907,00); 

e) Con l'avvio del nuovo anno scolastico taluni stanziamenti destinati a sostenere specifiche attività 

didattiche risultano non adeguati e pertanto, al fine di assicurare la necessaria continuità, si rende 

necessaria la loro integrazione mediante storno di risorse disponibili nell'Aggregato Z Disponibilità 

da programmare (SPESA A02 + Euro 3000,00 di cui Euro 2.282,53 da Aggregato Z; P01 + 

7.000,00 ; P05 +1.500,00; P06 +700,00; P11 +4.800,00); 

Ritenuto  di destinare le maggiori Entrate derivanti da contributi ed assegnazioni all'Aggregato Z al 

fine di consentire la programmazione delle stesse nell'ambito degli stanziamenti del Programma 

Annuale 2018 in corso di elaborazione e di aggiornare, conseguentemente, lo stanziamento dello 

stesso in Euro 173.180,21 (SPESE Aggregato Z + Euro 1.156,02). 

Ritenuto conseguentemente di apportare al documento contabile le conseguenti variazioni agli 

aggregati di Entrate/Spese 

Su proposta della Giunta Esecutiva, con voti unanimi espressi in modo palese 

                                                                            D E L I B E R A 

A) E' approvata la seguente modifica n. 5 al Programma Annuale 2017: 



ENTRATE 

 

ENTRATE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE 

PRECEDENTI 

MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

02|01 Dotazione Ordinaria 25.249,90 0,00 717,47 25.967,37 

03|04 Altri Finanziamenti Vincolati 19.665,00 23.114,68 531,55 43.311,23 

05|04 Altri Vincolati 0,00 3.947,04 15.000,00 18.947,04 

07| Diverse 0,00 1.923,45 1.907,00 3.830,45 

    
18.156,02 

 

 

 SPESE 

  

SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 

INIZIALE 

MODIFICHE PRECEDENTI MODIFICA 

ATTUALE 

PREVISIONE 

DEFINITIVA 

A02 Funzionamento Didattico 

Generale 

15.000,00 9.544,26 3.000,00 27.544,26 

P01 Visite e Viaggi d'Istruzione 90.000,00 18.000,00 7.000,00 115.000,00 

P05 Gare e Competizioni per gli 

studenti 

2.000,00 4.000,00 1.500,00 7.500,00 

P06 Creatività Giovanile 6.000,00 0,00 700,00 6.700,00 

P11 Comodato libri di testo 0,00 26.213,38 4.800,00 31.013,38 

Z01 Disponibilità Finanziaria da 

Programmare 

176.361,93 -4.337,74 1.156,02 173.180,21 

    
18.156,02 

 

 

B) Il Direttore SGA è incaricato di apportare le conseguenti variazioni alle scritture contabili e 

di introdurre le conseguenti e necessarie modificazioni al finanziamento dei progetti di 

spesa; 

 

C) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 


